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Skrivelse  

Restriktionerna har släppt och alla föreningar har så sakteliga börjat samlas för 
möten och gemensamma aktiviteter. Samtidigt kommer beskedet att 130 
föreningar i Katarina-Sofia kommer att bli hemlösa från den 1 april. 
 
De får inget föreningsstöd från stadsdelsnämnden men vi menar att det ändå är en 
mycket viktig fråga för oss inte minst då stadsdelsnämndernas uppgift är att stärka 
den lokala demokratin och delaktigheten i respektive stadsdelsområde.    
 
Samlingslokalen Pumpan vid Färgargårdstorget har sedan 1980-talet varit navet i 
föreningslivet. Den drivs av Åsö föreningsråd och inrymmer stora 
samlingslokaler, mindre seminarierum, kafé, mötesplatser och ett fullt utrustat 
tryckeri. Här finns engagerad personal och tillgång till kontorsservice även för de 
minsta föreningarna. Anslutna till föreningsrådet är bland annat föreningar med 
intresse för funktionshindrade, idrott, kultur, pensionärer och religion. 
  
Varje dag mellan klockan 8:00 och 22:00 har här pågått verksamheter från 
rullstolsdans till möte med fågelklubben, från AA-möten till utställningar av 
Sofiamålarna, från reumatikerföreningens kör till kurser för unga nyanlända. 
  
Åsö föreningsråd har fått ett årligt bidrag av Stockholms stad på 850 000 kronor, 
men har haft en betydligt större omsättning genom medlemsavgifter, uthyrningar 
med mera.  
 
Lokalen ägs av HSB. Efter ett tidigare avtal med centralorganisationen har detta 
övertagits av bostadsrättsföreningen i huset, som har meddelat att hyran kommer 
öka med cirka 200%. Eftersom ett ökat bidrag från staden avslogs har nu 
lokalerna sagts upp. Pumpans lokaler, från början byggda och anpassade för 
föreningsverksamhet, blir tomma.  
 
Detta är en katastrof för föreningslivet och ett slag mot den lokala demokratin. 
Gemensamma lokaler i vår stad försvinner i rasande fart. Här menar vi att staden 
och stadsdelen har ett övergripande ansvar.  
 
Vi vill därför att förvaltningen undersöker 
 
 hur stadsdelen kan hjälpa de föreningar som nu blivit hemlösa 



 

 

2 (2) 

 
 Om och hur stadsdelen kan stödja Åsö föreningsråd 

 
 Om det finns några möjliga ersättningslokaler 

 
 Hur säkerställer vi att föreningarna får det stöd de faktiskt har rätt till  

 
 Hur kommer Hammarby dagliga verksamhet kommer att påverkas av att 

lokalerna stängs  
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